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Promet bo potekal prek Betinovega klanca, vzpostavljena bo 
polovična zapora.
Zaradi zahtevne izvedbe izgradnje krožnega križišča na Betinu, bo med mar-
cem in majem vzpostavljen spremenjen prometni režim. Polovični zapori 
bosta potekali v dveh fazah, predvidoma med 4. in 24. marcem ter med 2. in 
21. aprilom 2024. 

 X Več na strani 5

Blejske novice

Gary Zukav

“Pomlad nas prebuja, neguje in oživlja. Kako pogosto prihaja vaša pomlad?
Če ste ujetnik koledarja, pride enkrat na leto.  

Če ustvarjate pristno moč, prihaja pogosto ali zelo pogosto." 

Zagotovo pride tudi na Bled: 20. marca 2024, ob 04.08 po lokalnem času. 
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2 Aktualno

Drage bralke in dragi bralci 
županovega uvodnika!
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Veliko prahu je dvignila namera državne 
Direkcije za infrastrukturo, da bi ob na-
daljevanju gradnje v Betinu uredila eno-
smerni promet, ki bi z Bleda omogočal 
vožnjo do Lesc nemoteno, v obratni smeri 
pa le preko Kočne. Po številnih interven-
cijah in pogovorih je bila prejšnji teden 
končna verzija sporočena na novinarski 
konferenci. 

Dela na Mlinem potekajo po načrtih. 
Za sanacijo ceste v Bodeščah smo prav-
kar izvedli razpis za izbiro izvajalca del. 
V Mali Zaki bo projekt Popolni zavesljaj 
kmalu spremenil podobo dotrajanih po-
molov in obale. Na območju Sebenj v 
Zasipu poteka gradnja kabelske kanaliza-
cije. V času gradnje bo oviran dostop do 
stanovanjskih hiš z ene od dveh možnih 
dostopnih strani. V prihodnjem mesecu 
se bodo nadaljevala tudi gradbena dela 
na Razgledni cesti. Dogovorjeni smo, da 
bodo stanovalci s strani izvajalca prejeli 

točne informacije, med drugim o morebi-
tnih zaporah in parkirnem režimu v času 
gradnje. Nekajdnevna delna in občasno 
popolna zapora ceste je bila zaradi sana-
cije meteornega propusta tudi na Kuplje-
niku, delna zapora pa na Ribenski cesti 
zaradi izgradnje javne razsvetljave od 
Alpskih blokov do stavbe ''stare bolnice''. 
Izletniška cesta v Ribnem je v delu. Vse 
omenjene in še nekatere druge investicije 
včasih povzročijo slabo voljo, predvsem 
pri udeležencih v prometu. A dejstvo je, 
da se to dogaja zato, ker se odvijajo števil-
ne investicije, v prvi vrsti za nas, občane.

Za nami je 7. redna seja Občinskega 
sveta Občine Bled. Po mojem poročilu 
aktivnosti med obema sejama so občin-
ske svetnice in občinski svetniki podali 
številna vprašanja in predloge. Sledilo 
je sprejetje prvega letošnjega rebalansa 
proračuna ter sprejem predloga Odloka 
o spremembah in dopolnitvah odloka o 
dodelitvi enkratne denarne pomoči ob 
rojstvu otroka v Občini Bled. Prisotni so

se seznanili tudi s postopkom, veza-
nim na izvedbo projekta prenove drsa-
lišča v Ledeni dvorani. Prav tako smo 
obravnavali poročilo o opravljenem nad-
zoru dela poslovanj Občine Bled na po-
dročju ravnanja z nepremičnim premo-
ženjem ter poročilo o ekološkem stanju 
Blejskega jezera.

Na koordinaciji županov Zgornje Go-
renjske je beseda tekla tudi o umirjanju 
prometa na območju Triglavskega naro-
dnega parka. Moja razprava je temeljila na 
razmišljanju, česa si tam želimo, zmanj-
šanje prometa na minimum ali velikih 
parkirišč? Oboje pač ne gre. V kolikor 
govorimo o razbremenitvah, potem bomo 
morali razmišljati o alternativnih prevo-
zih na relaciji med Bledom (ali že Lesca-
mi) in Triglavskim narodnim parkom.

Tokratne seje Sveta gorenjske regije 
se je udeležil tudi minister za kohezijo 
in regionalni razvoj, dr. Aleksander Je-
všek, nekdanji župan Murske Sobote. 
Tema so bile tudi možnosti in priložno-
sti črpanja evropskih sredstev v finančni 
perspektivi 2021–2027, s poudarkom na 
priložnostih za občine v kohezijski regiji 
Zahodna Slovenija.

Prejeli smo podatek o koeficientu raz-
vitosti občin. Uvrščeni smo precej visoko, 
saj za našo občino ta znaša 1,12. Za pri-

merjavo: najvišji koeficient razvitosti ima 
Občina Komenda 1,34, najnižjega Občina 
Hodoš 0,31.

Tako kot vsak mesec sem tudi tokrat 
gostil kar nekaj obiskov. Že ob koncu ja-
nuarja sta me obiskala Nj. Eksc. g. Valdet 
Sadiku, veleposlanik Republike Kosovo, 
in naš občan, krajan Bohinjske Bele, Fat-
mir Durmishi. Iz družbe Sava hoteli Bled 
me je obiskal Luka Stepančič, izvršni di-
rektor destinacije. Dosedanja

izvršna direktorica, Mojca Krašovec, 
je dopolnila pogoje za upokojitev. S tega 
mesta zahvala za dolgoletno sodelovanje 
in njen prispevek Bledu. Na obisk so se 
najavili tudi trije ustanovitelji platforme 
Sodelujmo, Anže Logar, Jernej Pikalo in 
Mitja Čander, ki so se seznanili z aktual-
no problematiko občine ter izzivi za pri-
hodnost. Obiskala sta me tudi župnik iz 
župnije Zasip, g. Matija Selan, in duhovni 
pomočnik v blejski župniji, msgr. dr. An-
ton Štrukelj. S slednjim sva soimenjaka 
in sva se, tako kot lani, srečala na najin 
god, 17. januarja. Na obisku je bil tudi 
pastor evangelijske ceste na Bledu, g. Ace 
Arsov. Z veseljem sem si vzel čas za po-
govor z gospo Ivanko Berčan iz komune 
Skupnost Žarek. S pozdravnim nagovo-
rom sem med drugim sprejel tudi agente 
MICE segmenta iz različnih držav.

Te dni številni občni zbori društev in 
klubov dokazujejo pestro dogajanje in 
številne akivnosti s strani članic in čla-
nov v njihovih sredinah. Z veseljem se 
jih s sodelavci udeležim v maksimalni 
možni meri.

Bled je bil izbran za gostitelja 26. Slo-
venske turistične borze, ki bo med 14. 
in 16. majem potekala v Ledeni dvorani. 
Gre za največji poslovni dogodek sloven-
skega turizma. Tako kot lansko leto tudi 
letos IEDC-Poslovna šola Bled namenja 
občanom Bleda pet štipendij za poletno 
šolo za mlade menedžerje - YMP, ki bo 
na sporedu od 26. junija do 5. julija 2024.

V prihodnjih dneh bo sklicana 2. seja 
Posvetovalne komisije za mlade. Govori-
li bomo o participativnem proračunu za 
mlade, občinskem prostorskem načrtu 
ter pobudah, vezanih na mlade v Občini 
Bled.

Prihajajoči mesec marec nam prinaša 
dan žena in materinski dan. Priložnost, 
da vsem ženam in mamam namenimo 
kakšen trenutek pozornosti več kot obi-
čajno. Zato naj tokratni uvodnik zaklju-
čim z verzi:

Je ona prijatelj, luč v temi,

sveti ob tebi vse dneve, noči.

Vedno pomaga, ne vpraša ZAKAJ,

le spoštovanja, ljubezni ji daj.

:::: Vaš župan, Anton Mežan

ob županu msgr. dr. Anton Štrukelj, 17. januarja sta si 
vzajemno voščila za god



Poziv lastnikom priobalnih 
zemljišč ob vodotokih 2. reda

Vpis otrok v Vrtec Bled za 
šolsko leto 2024/2025 (za 
sprejem s 1. 9. 2024)
Starše vabimo k vpisu predšolskih otrok v 
Vrtec Bled za šolsko leto 2024/2025, ki bo 
potekal od 4. do 8. marca 2024, in sicer:
• vsak dan od 8. do 15. ure ter
• v sredo od 8. do 17. ure.

Vlogo za vpis otroka v vrtec za šol. 
leto 2024/25 boste konec februarja lahko 
dobili v vrtcu ali na spletni strani www.
vrtec-bled.si ter jo v navedenem času od-
dali osebno v pisarni svetovalne delavke 
v enoti na Bledu ali jo poslali po pošti 
na naslov: Vrtec Bled, Trubarjeva cesta 
7, 4260 Bled oz. po elektronski pošti na 
naslov: svetovalna.delavka@vrtec-bled.si.

Za šolsko leto 2024/2025 razpisujemo 
dnevni program, ki traja do 9 ur dnevno. V 
dnevni program vpisujemo otroke od ene-
ga leta starosti (oz. dopolnjenega 11. me-
seca ter zaključenega dopusta za nego in 
varstvo otroka) do vstopa v osnovno šolo.

V času vpisa bodo potekali tudi dnevi 
odprtih vrat, tako da si v tem času lahko s 
svojim malčkom ogledate vrtec ter poku-

Javni WC pri Hotelu Starkl

Direkcija RS za vode obvešča vse lastnike 
priobalnih zemljišč ob vodotokih 2. reda, 
da so po določilih 100. člena Zakona o 
vodah (Uradni list RS, št. 67/02 s spre-
membami in dopolnitvami) dolžni sami 
zagotavljati odstranjevanje odvečne zara-
sti na bregovih, odstranjevanje plavja (od-
padlega listja in drugih plavajočih pred-
metov), odpadkov in drugih opuščenih in 
odvrženih predmetov ter snovi z vodnih 
in priobalnih zemljišč. Vodotoki 2. reda 
so vsi vodotoki, ki v prilogi Zakona o vo-
dah niso navedeni kot vodotoki 1. reda.

:::: Ministrstvo za naravne vire in prostor

kate v katero od igralnic.
Lepo vabljeni!
Več o vrtcu (in vpisu) si lahko prebere-

te na spletni strani www.vrtec-bled.si.
Za vse dodatne informacije lahko po-

kličete na telefonski številki 04/ 292 72 
23 (svetovalna delavka) ali 04/ 292 72 28 
(pomočnica ravnateljice).

:::: Vrtec Bled

Obveščamo vas, da bosta v obdobju 26. 2. 
2024. - 10. 3. 2024, zaradi rednih vzdrže-
valnih del ter delne obnove, zaprta tako 
Hotel Starkl kot tudi restavracija hotela.

V tem času bomo zaprli tudi javne sa-
nitarije ob restavraciji. Ostale javne sani-
tarije bodo odprte nemoteno v skladu z 
odpiralnimi časi. Za razumevanje se vam 
najlepše zahvaljujemo.

:::: Občina Bled
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Javni razpis za sofinanciranje 
programov ljubiteljske kulturne 
dejavnosti v občini Bled v letu 2024
Občina Bled objavlja javni razpis za 
sofinanciranje programov turističnih 
društev na območju Občine Bled. 
Z razpisom občina spodbuja razvoj 
kulture na svojem območju.

Celotno besedilo razpisa je obja-
vljeno na: https://www.mojaobcina.
si/bled/razpisi/javni-razpis-za-sofi-
nanciranje-programov-ljubiteljske-
-kulturne-dejavnosti-v-obcini-bled-v-
-letu-2024.html.

Javni razpis za sofinanciranje 
programov turističnih društev v  
Občini Bled za leto 2024
Občina Bled objavlja javni razpis za 
sofinanciranje programov turističnih 
društev na območju Občine Bled. Z 
razpisom občina spodbuja razvoj tu-
rizma na svojem območju.

Celotno besedilo razpisa je obja-
vljeno na spletnih straneh Občine 
Bled do vključno 27. marca 2024 
(https://www.e-bled.si/za-obcane/
javni-razpisi/).
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Glasovanje projektov "Moj kraj, moj projekt" 2024
V okviru projekta »Moj kraj, moj projekt« uresničujemo vaše 
želje. Ob koncu preteklega leta smo vas ponovno povabili k so-
delovanju, da ste občani in občanke lahko izrazili svoje predloge, 
s katerimi bi izboljšali našo lokalno skupnost. Na Občino Bled 
smo prejeli skupno 22 odzivov oz. 16 različnih predlogov. Stro-
kovne službe smo v tem času preverile izvedljivost projektov. 
Zbiranje predlogov je potekalo v dveh ločenih skupinah: predlo-
gi, ki jih predlagajo osebe do 29. leta starosti in predlogi oseb, 
starejših od 29 let. Na glasovanje se je uvrstil en predlog oseb 
do 29. leta starosti, kar pomeni, da bo ta projekt izveden. Pri 
idejah oseb nad 29 let pa smo na glasovanje uvrstili štiri predlo-
ge, med katerimi boste glasovali. V nadaljevanju predstavljamo 
posamezne predloge in vas prosimo za glasovanje. O izboru pro-
jektov oz. umestitvi v proračun Občine Bled za leto 2024 lahko 
občan, ki je starejši od 14 let, glasuje le enkrat, pri tem pa se je 
potrebno identificirati z elektronskim naslovom ter imenom in 
priimkom. Občan izbere projekte do skupne vrednosti 25.000 
EUR. Glasovi, ki bodo presegli skupno vrednost 25.000 EUR, 
bodo izločeni. Vaše glasove pričakujemo do vključno 2. 4. 2024. 
Anketo lahko oddate fizično ali jo pošljete po pošti na naslov Ob-
čina Bled, Cesta svobode 13, 4260 Bled. Anketa je objavljena tudi 
na spletni strani Moja občina oz. na spletnem naslovu: https://
forms.gle/JdCoxK2QgS2FCyTY7. 

Izbrani projekti, o katerih glasujete občani in občanke
1.  Igrala za plezanje (25.000 EUR). Vadbeni park z igrali za plezanje 

za vse generacije bi postavili ob Športnem parku Bledec. 

2.  Zamenjava ograje na igrišču ob POŠ Bohinjska Bela (25.000 
EUR). Projekt predvideva zamenjavo ograje na južni in vzhodni 
strani za višjo, ki bo tako zadržala žoge na igrišču.

3.  Označitev znamenitosti s QR-kodami in postavitev informativnih 
tabel pri obeh vodnjakih v Gradu (10.000 EUR). Projekt predvi-
deva dodatno označitev znamenitosti s QR-kodami na širšem ob-
močju Bleda ter postavitev informativnih tabel. 

4.  Ledinska imena (10.000 EUR). Investicija predvideva pridružitev 
čezmejnemu projektu popisa in zbiranja ledinskih imen.

Izbrani projekt::
Potopljeni zvon (kratki film) (25.000 EUR). Projekt predvideva 
snemanje kratkega filma o legendarni blejski zgodbi o potoplje-
nem zvonu. 

Izločeni predlogi projektov
Nekatere predloge smo morali v postopku preverbe izvedljivosti 
izločiti.

Predloga Park Kapnik in Kotalkališča oziroma drsališča prese-
gata finančni okvir projekta »Moj kraj, moj projekt«. Drsališče iz 
umetne mase je bilo v letošnjem letu postavljeno v Trgovskem 
centru Bled in bo obratovalo do 3. marca oziroma do konca zim-
skih počitnic. Ideja o avtomatskih vratih na vhodu v večnamensko 
športno dvorano Bled ni izvedljiva zaradi premajhnega vetrolova 
in bi posledično prihajalo do prevelikih energetskih izgub. 

V sklopu projekta Popolni zavesljaj se že izvajajo aktivnosti 
za izboljšanje varnosti na Blejskem jezeru, zato se idejni projekt 
Povečanje varnosti v vodnem okolju Blejskega jezera izloči. Ideja 
Razgibajmo življenje ob Jurčku Hom, ki predvideva naprave za 
vadbo za starejše, se izloči, ker je v pripravi nova dokumentaci-
ja za ureditev gostišča in njegove okolice. Občina že pripravlja 
program novoletne osvetlitve, ki bo vključeval vse krajevne sku-
pnosti. Zato smo predlog o Novoletni okrasitvi Bohinjske Bele 
izločili. V okviru ideje Prgarija se predstavlja naj bi zamenjali 
kuhinjo v Domu krajanov Zasip. Glede na kompleksnost predlo-
ga bo občina preverila, ali je v prostoru sploh mogoče zadostiti 
zahtevam HACCP-standardov.

Predlogi, ki obsegajo poseg v cestno infrastrukturo, so: razširi-
tev dovozne ceste do dela vasi na Bohinjski Beli, ki presega mejo 
25.000 eur. Prav tako pa občina že aktivno išče rešitev za ureditev 
tega dela Bohinjske Bele usklajeno s krajevno skupnostjo Bohinj-
ska Bela. Ideja o ureditvi poti z Bohinjske Bele do Zake preko Megr 
ni izvedljiva, saj so zemljišča poleg Občine Bled pretežno v lasti 
zasebnikov. Občina je v preteklosti že želela navedeno pot uredi-
ti, vendar dogovori z lastniki niso bili uspešni. Predlog Prehod za 
pešce pri izvozu Zagoriške ceste pa bomo obravnavali v sklopu re-
dnih pobud, ki se nanašajo na varnost v cestnem prometu.

:::: Občina Bled

E-poštni naslov oz. ime in priimek: 

Projekti, za katere glasujem, da se izvedejo v letu 2024, so (do maks. zneska 25.000 EUR):

Igrala za plezanje (25.000 EUR). 
Označitev znamenitosti s QR-kodami in postavitev  
informativnih tabel pri obeh vodnjakih v Gradu  
(10.000 EUR). 

Zamenjava ograja na igrišču ob POŠ  
Bohinjska Bela (25.000 EUR). 

Ledinska imena (10.000 EUR). 

Spol:

Starost:

Moški

14–25 let

Ženski

26–35 let 36–45 let 46–55 let več kot 56 let

Glasovanje projektov »Moj kraj, moj projekt« za leto 2024::



Prometni režim v času gradbenih del na krožnem križišču Betin na Bledu
V sredo, 21. februarja, 2024, je v Infocentru Triglavska roža Bled 
potekala novinarska konferenca na temo prometnega režima v 
času gradbenih del na krožnem križišču Betin na Bledu. Sklica-
telj konference, investitor, Direkcija Republike Slovenije za in-
frastrukturo (v nadaljevanju DRSI), je navzočim predstavil potek 
prometnega režima.

 Na konferenci so sodelovali Alojzij Boh, v imenu vršilca dol-
žnosti direktorja DRSI, Tomaž Willenpart, vodja Sektorja za in-
vesticije v ceste DRSI, Sandra Petan-Mikolavčič, vodja projekta 
DRSI, Tina Mali, nadzornica za gradnjo podjetja DRI upravlja-
nje investicij d.o.o., Vido Jagodic, direktor Gorenjske gradbene 
družbe, Anton Mežan, župan Občine Bled, Jože Sodja, župan 
Občine Bohinj in Danijela Mandeljc, podžupanja Občine Gorje. 

Predstavnik investitorja, gospod Tomaž Willenpart, vodja sek-
torja za investicije v ceste Direkcije RS za infrastrukturo, je nav-
zočim predstavil prometni režim v času gradbenih del.

Promet bo potekal prek Betinovega klanca, vzpostavljena bo 
polovična zapora 
Zaradi zahtevne izvedbe izgradnje krožnega križišča na Betinu 
bo med marcem in majem vzpostavljen spremenjen prometni 
režim. Polovični zapori bosta potekali v dveh fazah, predvidoma 
med 4. in 24. marcem ter med 2. in 21. aprilom 2024. 

4.–24. marec 2024:: prva polovična zapora 
Na zgornjem delu Betinovega klanca je med 4. in 24. marcem 
predvidena prva polovična zapora. Promet bo usmerjan sema-
forizirano izmenično enosmerno, v konicah oziroma v svetlem 
delu dneva pa z ročnim usmerjanjem prometa. Zaradi morebi-
tnih daljših zastojev so v Avsenikovem krožišču v Lescah (na iz-
vozu AC) in v krožnem križišču na vstopu v severno obvoznico 
predvideni dodatni usmerjevalci prometa. 

Obdobje med 24. marcem in 1. aprilom 2024 
Od zaključka prve polovične zapore do začetka druge bo v vme-
snem obdobju, med 24. marcem in 1. aprilom 2024, promet po-
tekal dvosmerno, po desnem pasu obstoječe ceste v smeri Bleda 
in po novem delu v smeri Lesc. 

2.–21. april 2024:: druga polovična zapora
Na spodnjem delu Betinovega klanca bo potekala druga polo-
vična zapora, predvidena med 2. aprilom do zaključka del v tej 
fazi, ki je pričakovan do 21. aprila. Prometni režim bo enak kot 
v obdobju prve polovične zapore, torej izmenično enosmerno z 
dodatnimi usmerjevalci prometa. Od 21. aprila dalje bo promet 
preusmerjen na novozgrajeni del krožnega križišča (preko mo-
stu) in bo potekal dvosmerno. 

Izvajanje gradbenih del 
Dela na gradbišču bodo potekala v svetlem delu dneva, predvido-
ma 12 ur, v nočnem času pa je predviden zgolj dovoz potrebnih 
materialov. V izogib zastojem na Bledu je v smeri proti Lescam 
predviden daljši interval spuščanja vozil. Do konca maja bosta 
urejena tudi kolesarski in peš promet mimo gradbišča po novo-
zgrajenih površinah.

Iz Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo sporoča-
jo tudi, da bodo v primeru ugodnih vremenskih razmer dela v 
prvi fazi zaključena še pred 24. marcem in v drugi fazi pred 21. 
aprilom. 

V času gradbenih del prosimo za razumevanje in strpnost. 

:::: Nika Pirnar
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Obvestilo o odprtju ekoloških otokov
Občan(k)e Občine Bled obveščamo, da 
bosta s 1. aprilom letošnjega leta dana v 
uporabo dva nova ekološka otoka s pod-
zemnimi zabojniki, in sicer na zazidalni 
coni Koritno (pri trafo postaji ob objektu 
Koritno 6b) in na Jermanki (pri elektro 
drogu nasproti Partizanske ceste 27). Na 
ekološkem otoku bosta dva zabojnika na-
menjena zbiranju papirja in papirne em-
balaže, dva zabojnika pa zbiranju stekle-
ne embalaže. Dodatno bo na ekološkem 
otoku postavljen tudi zabojnik za zbiranje 
biorazgradljivih kuhinjskih odpadkov iz 
gospodinjstev. Uporaba ekoloških otokov 
je dovoljena izključno gospodinjstvom. V 
zbiralnicah ločenih frakcij je prepovedano 
nepravilno odlaganje odpadkov – odlaga-
nje v napačne zabojnike, odlaganje odpad-
kov poleg zabojnikov ali v bližino zbiral-
nice. V zbiralnicah ni dovoljeno odlaganje 

odpadkov, ki se v posamezni zbiralnici 
ne zbirajo. Uporabniki, ki se ukvarjajo z 
dejavnostjo (sobodajalci, gostinci, trgovci, 
samostojni podjetniki, ipd.) morajo vse 
nastale odpadke iz dejavnosti oddajati v 
zabojnike na svojem zbirnem mestu ali v 
zbirnem centru izvajalca.

Z odprtjem novih ekoloških otokov se 
ukinjata lokaciji starih ekoloških otokov 

in sicer na Partizanski cesti 24 – na Buču 
in na Koritnem 8 – pri Novoselu.

Dodatne informacije o spremembah 
pri zbiranju odpadkov na ekoloških oto-
kih (umik zabojnikov za embalažo) boste 
predvidoma prejeli še od komunalnega 
podjetja Infrastruktura Bled d.o.o., in si-
cer v mesecu marcu 2024.

:::: Občina Bled



Zaradi prijateljev smo srečnejši

Lepo vreme in dobro razpoloženje je letos spremljalo udele-
žence in udeleženke na 22. pohodu spomina in prijateljstva, v 
spomin Janeza Svetine, s katerim veterani vojne za Slovenijo po-
častijo slovenski kulturni praznik. 12 km dolgega pohoda so se 
udeležili pohodniki iz 18 združenj veteranov vojne za Slovenijo, 
iz treh združenj Zveze slovenskih častnikov in društev Sever ter 
prebivalci iz različnih občin. Doslej se je 22 pohodov, ki jih orga-
nizira Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Zgornja 
Gorenjska, udeležilo skoraj 5000 pohodnikov in pohodnic, letos 
je bilo uradno prijavljenih 231, na mostu čez Piškovco na poti z 
Bleda v Vrbo pa jih je šlo 270.

Na poti iz Radovljice je bil prvi postanek na Bledu, kjer so ob 
prvem spomeniku na Slovenskem v čast dr. Francetu Prešernu 
prisluhnili nagovoru blejskega župana Antona Mežana in bese-
dam antropologa dr. Dana Podjeda. Opozoril je na pasti sodob-
nih tehnologij: »Pomembno je, da v času digitalne preobrazbe 
ohranimo samostojnost razmišljanja, da se znamo odklopiti, 
da razmišljamo kot ljudje.« Dejal je, da prav zato, da ohranimo 
fizično realnost, da ohranimo človeka, si moramo privoščiti od-
klop, v družbi prijateljev, znancev, sorodnikov.

Spomnil je, da živimo v času pametnih naprav, v času inflacije 
prijateljev na družbenih omrežjih, ki jih pogosto niti ne pozna-

mo. V današnjem času je beseda prijatelj tista, ki izgublja pomen, 
zato si moramo privoščiti odklop od digitalnih prijateljev in se 
povezati s pravimi, saj smo srečni in zadovoljni zaradi razmerij 
z bližnjimi, »zaradi prijateljev, sorodnikov, vrstnikov, sodelavcev, 
tistih ljudi, na katere pozabljamo, ko gledamo v zaslone.«

V kulturnem programu so sodelovali mladi: trobentač Marko, 
harmonikar Oskar ter recitator in recitatorke blejske osnovne 
šole pod vodstvom mentorice Mete Pazlar: Aljaž, Elis, Lena in 
Brina, zapela pa je Malaika.

Pred nadaljevanjem pohoda v Vrbo so podelili tudi priznanja 
pohodnikom za 10-kratno udeležbo na pohodu. Na pokopališču 
na Bledu so se spomnili tudi Janeza Svetine, Marije Stare in 
Mira Podjeda.

Po slovesnosti v Vrbi, kjer je delegacija, ki so jo sestavljali 
predsednik ZVVS Ladislav Lipič, nekdanji predsednik Janez 
Pajer in predsednik območnega združenja Zgornja Gorenjska 
Janez Koselj, k spomeniku pesniku položila venec, so se vrnili v 
Radovljico, kjer so pohod sklenili z druženjem.

:::: Rina Klinar, foto Rado Urevc, Rina Klinar

Na pragu pomladi v KUD Zasip
Prešernov praznik in z njim čudovita proslava v našem Domu 
krajanov, pustni čas in pustni sprevodi (žal letos brez našega na 
Bledu), zimski čas brez obilice snega, prve šolske počitnice ... In 
vse tako zelo hitro beži, drvi ... Kam?

V mesecu, ko se je narava začela prebujati, ko cvetijo prve cve-
tlice: teloh, trobentice, vrste zvončkov, prve narcise, so na naših 
zelenicah še vedno tudi marjetice, ki niso klonile nižjim tempe-
raturam. Naj bo današnji prispevek posvečen slednjim. Z njimi 
vsem ženam voščimo lep 8. marec, dan žena, in naj bo tudi 25. 
marec, ob materinskem dnevu, poln lepih in udejanjenih želja, 
pozornosti do deklet, žena, mamic in babic. Popestrimo jim ka-
kšen trenutek in jim tako izkažimo pozornost in nesebično lju-
bezen ter spoštovanje. Vsem za oba praznika srčno voščimo vse 
dobro tudi iz KUD Zasip s pesmijo naše Katje Kos in naj bo v 
vašem domu čim več marjetic in srčnosti.

Kulturno umetniško društvo Zasip je v goste povabilo že v 
prejšnjih novicah napovedano predstavo Gledališča Belanskega 
“Delam na sebi”, ki bo uprizorjena v našem kulturnem hramu 7. 
marca 2024, ob 18. uri in je ni zamuditi. Skupaj z najemnikom 
gostišča Jurček na Homu Bojanom Gogalo bomo še z ostalimi 
predstavniki društev v kraju načrtovali poletje/jesen ter dogod-
ke/prireditve. Po večletni tradiciji se bomo marca tudi letos ude-
ležili regijskega srečanja pevcev v radovljiški baročni dvorani, 
kjer se tako Oktet LIP Bled kot Canticum novum z ostalimi na-

Ej, marjetice na polju,  
slikar jih je namalal v olju,
fotograf od blizu slika,  
koscu so le bela pika,
veter je njih seme stresel,  
fant jih bo dekletu nesel,
drobno, skromno, belo cvetje,
bo polepšalo poletje!

stopajočami srečujejo v revijalnem delu “Naj slavec poje”. Pelo 
in plesalo pa se bo tudi v mesecih pred nami. O vsem vas po-
drobno seznanimo v naslednjih novicah.

Ob koncu našega poročanja naj vam zaželimo čim več sonca, 
drobnih pozornosti, radosti in veliko svežega zraka v vaših plju-
čih. Prehod v cvetočo pomlad naj bo kar se da najlepši. Imejte 
radi sebe in vse tiste, s katerimi se radi družite! Potrebujemo 
drug drugega.

:::: Mag. Dragica M. Sternad Kenda, predsednica KUD Zasip
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Današnji utrip po Prešernovo

Letni zbor čebelarjev
Konec meseca januarja smo čebelarji pripravili občni zbor v pro-
storih Lovskega doma na Bledu pod pokroviteljstvom Turistične-
ga društva Gorje. Udeležilo se nas je 37 čebelarjev in gostje, žu-
pan Anton Mežan in predsednik ČZG Anže Perčič. Na začetku 
smo podelili priznanja članom. Priznanje A. Janše 3. st. sta pre-
jela Miha Larisi in Franci Brodnik Jeretič. Listino častnega člana 
društva je prejela Francka Rožič iz Uševnice, Listo čebelarskega 
veterana pa Kristl Ogris, Stane Lampe in Alojz Janša.

Ugotovili smo, da se je društvo postaralo in da je dotok mla-
dih prepočasen. Delo s čebelami je odgovorno in zahtevno, za 
turizem pa je medu premalo. Čebelarji (62) upravljamo z 900 
naseljenimi panji. Ugotavljamo, da se določene drevesne vrste, 
kot so lipa, jesen, kostanj, intenzivno izsekavajo, hkrati jih pesti 
tudi bolezen.

Zato bomo poskušali nasaditi tudi letos čim več medovitih 
avtohtonih dreves.

Pogovarjali smo se tudi o srednjeročnem planu društva in po-
vezavi z občino. Smernica razvoja je čebelam prijazna občina. 
Izkoristiti moramo razpise ČZS, ki so v teku, kar pa že uresni-
čujemo.

Naj medi!
:::: ČD Bled - Gorje

Če Prešeren bi živel danes  
s svojo vodenico,

v vrsti bi zdravnike klel,
da mu kratijo pravico, 

ki ima jo po ustavi,
da ga dohtar koj pozdravi, 

ali kot samoplačnik
bi navezal boljši stik.

Vrsto dolgo bi preskočil, 
dohtar bi mu koj sporočil, 

da v ordinaciji ga čaka, 
ker ura zdravja mu tiktaka. 

Potem bi ga počasi zdravil, 
dokler ne bi vse zapravil. 

In nazadnje, kakor prav je,
vpiše ga na javno zdravje, 

da imena si ne umaže,
če bolnika smrt pobaše. 

Ker je Prešeren advokat,
ne bi iskal drugih vrat, 
saj če cvenka ne bi imel
je pri privatnikih oplel.
Spet ga čaka dolga vrsta

in kot vse – nazadnje krsta.

:::: Pustna maškara iz Zasipa

7Dogajanja

Muzikal Kekec
Muzikal Kekec v izvedbi KD Bohinj-
ska Bela in POŠ Bohinjska Bela –po-
novitve bodo v soboto, 16. marca, in v 
nedeljo, 17. marca, ob 18. uri v Domu 
krajanov na Bohinjski Beli. Rezervacije 
vstopnic: 031 605 720 in 031 603 318.

Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled vabi tudi v tem letu
Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled je ena 
od desetih enot Knjižnice Antona Toma-
ža Linharta Radovljica. Odprta je od po-
nedeljka do petka od 10.00 do 19.00 in 
v soboto od 8.00 do 12.00. Ob vhodu v 
Medgeneracijski center Vezenine je na 
voljo tudi knjigomat vračalnik, kjer lahko 
gradivo vrnete 24 ur na dan. Za vse otroke 
do 18. leta je vpis v knjižnico brezplačen, 
za ostale članarina znaša 20 evrov. Ima-
mo kar nekaj literature, vedno znova se 
trudimo, da vam ponujamo različne no-
vosti, na voljo je gradivo za otroke in od-
rasle. Prebirate lahko tudi revije, ki so na 
voljo za izposojo za en teden. Izposodite 
pa si lahko tudi DVD-je, CD-je in nekaj 
literature v tujem jeziku. Vsak dan vas v 
čitalnici čakajo dnevni časopisi, vedno pa 
so na voljo tudi različne revije. Predstava Ovčka, ki je prišla na večerjo

Knjigomat - vračalnik pri vhodu v Medgeneracijski center 
Vezenine

Marca bosta v Knjižnici Blaža Kumer-
deja Bled dva zanimiva dogodka za odra-
sle. V četrtek, 21. 3., bo ob 19.00 predava-
nje za vse ljubitelje kosmatih štirinožcev, 
na katerem bo Nika Weiffenbach predsta-
vila vse o negi in vzgoji pasjega mladička. 
Na predavanju bo sodeloval tudi terapev-
tski kokeršpanjel Vili. V četrtek, 28. 3., ob 
19.00 bo gost novinar Roman Gogal, ki 



Za vedno ujeti trenutki ljubezenskih zgodb
Na Blejskem gradu je v Galeriji Stolp do 28. marca že drugo 
leto na ogled razstava poročnih fotografij pod naslovom Za 
vedno. Na Valentinovo so se na odprtju razstave predstavili 
avtorji: fotografi Sanja’s Visuals in duo Nika & Grega Photo-
graphy ter videograf Miloš Miloševič. Prireditev, ki jo je pove-
zovala Darja Pretnar, koordinatorka porok na Blejskem gradu, 
so glasbeno obogatili mladi saksofonisti. Dragocene trenutke, 
ujete na poročnih fotografijah ali v video posnetkih, lahko ve-
dno znova podoživljamo, je v svojem pozdravu poudarila direk-
torica Zavoda za kulturo Bled mag. Lea Ferjan in se zahvalila 
vsem, ki prispevajo k odličnosti Blejskega gradu kot vrhunske 
poročne lokacije.

:::: Zavod za kulturo Bled
Videograf Miloš Miloševič in fotografi Sanja Despotović ter fotografski par Nika in 
Grega, Foto Boris Pretnar
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je dobro desetletje brez denarja hodil po 
starodavnih romarskih poteh in šel med 
drugim iz Kranja peš do Rima, Kompo-
stele in Jeruzalema. 

Za najmlajše se nadaljuje akcija Knjiž-
ko Gledališko, v sklopu katere si bodo 
otroci v marcu lahko ogledali predstavo 
Ovčka, ki je prišla na večerjo, ki bo na spo-
redu v petek, 1. marca, ob 17. 00 v dvorani 
Medgeneracijskega centra Vezenine Bled. 
Najmlajši bodo spoznali zgodbo o ovčki, 
ki v nepravem času potrka na vrata lač-
nega volka, zabavno igrano predstavo bo 

izvedlo Gledališče Smejček in je namenje-
na otrokom od 3. leta dalje. Vse otroke va-
bimo tudi na angleške pravljice, slikarsko 
delavnico in pravljične rokodelnice. 

Še vedno poteka sezona bralne akcije 
Vesolje zakladov, v kateri radovedni bralci 
za najmanj eno izposojeno knjigo dobijo 
žig našega Knjižka. Z vsakim pridoblje-
nim žigom pa so bližje nagradi, do katere 
jih zapelje Knjižko Astronavt. Akcija bo 
potekala do 30. marca 2024 v vseh enotah 
Knjižnice A. T. Linharta Radovljica. Ker se 
bralna akcija zbiranja žigov zaključuje, ne 

pozabite oddati izpolnjene zgibanke do 
konca marca. Vsak mesec lahko na naših 
policah odrasli in otroci najdejo tudi ne-
kaj za urjenje možganov in rok. Naše po-
lice namreč bogatijo zgibanke Zbistrimo 
um in Mislice ter pravljične Rokodelnice. 
Vabimo vas, da se udeležite prireditev in 
si ogledate razstave tudi v naših drugih 
enotah v Radovljici, Gorjah in Bohinj-
ski Bistrici. Več informacij o programu 
najdete na spletni strani naše knjižnice 
https://www.rad.sik.si/program/. 

:::: Urška Kljajič 

Lov na skrite pirhe na Blejskem gradu 
V velikonočnem času na Blejskem gradu 
že tradicionalno poteka ena najbolj zabav-
nih raziskovalnih iger za otroke. Na Lov 
na skrite pirhe v Zavodu za kulturo Bled 
vabimo v nedeljo, 31. marca. Zbirno me-
sto je spodnja grajska terasa, pri vodnja-
ku, ob 11. uri.

V razburljivi raziskovalni igri mora-
jo otroci poiskati unikatna lesena jajčka, 
skrita po gradu, v zameno za sodelovanje 
in uspešno iskanje pa prejmejo nagrade. 
Vsak oštevilčen pirh srečnemu najditelju 
prinaša eno izmed nagrad, vsak igralec pa 
lahko pobere le enega. Igra se zaključi, ko 
je odkrit še zadnji pirh.

Za prijetno vzdušje poskrbijo veliko-
nočne kokoške, ne manjkajo pa niti pra-
znične dobrote, ki jih pripravljajo grajski 
kuharji. Odrasli obiskovalci se bodo v času 
prireditve lahko preskusili v ribanju hrena 
in štrucanju, mlajši pa v valicanju pirhov.

Obiskovalce prosimo, da počakajo na 
znak za začetek in upoštevajo pravila igre, 
ki bodo predana ob začetku. Za vstop na 
grad je potrebno plačilo vstopnine. Ker na 
ta dan pričakujemo povečan obisk, vam 
svetujemo, da se izognete gneči na blagaj-
ni in vstopnice kupite prek spletne strani 
Blejskega gradu.

:::: Zavod za kulturo Bled, Foto Boris Pretnar

Mladi bodo poskrbeli za grajsko pomladansko preobleko 

(desno) Mladi bodo grad ponovno odeli v pomladno okrasje. 
Foto Mirko Kunšič

Blejski grad se bo pred velikonočnimi 
prazniki odel v pomladansko preobleko, 
ki so jo zasnovali dijaki Biotehniškega 
centra Naklo in njihovi mentorji. Osre-
dnja motiva dekoracije sta prihajajoča ve-
lika noč in prebujajoča se pomlad.

V sredo, 27. marca, bo na Blejskem 
gradu od 9. do 12. ure (razglasitev rezul-
tatov ob 14. uri) potekalo državno tekmo-
vanje srednjih biotehniških šol. Dijaki 

bodo lahko pokazali svoje znanje, ideje in 
umetniški navdih v ustvarjanju zunanjih 
cvetličnih nasadkov.

Razstava cvetličnih aranžmajev bo na 
ogled od 25. marca do 14. aprila.

:::: Zavod za kulturo Bled



»Pri snovanju predstav za otroke se je treba znati vživeti v njihov svet« 
Operni pevec in pedagog Klemen Torkar 
v teh dneh nastopa v številnih predstavah 
ali pa se nanje pripravlja. Gal v galeriji, 
glasbena pravljica za otroke, je tista, s 
katero v vlogi pripovedovalca v soboto, 2. 
marca, ob 17. uri prihaja v Festivalno dvo-
rano na Bled.

»Res je, v vlogi Pripovedovalca v glas-
beno-scenski predstavi Gal v galeriji se 
vračam v svojo ljubo Festivalno dvorano 
na Bledu, v kateri sem leta 2001 osvojil 
Prvi glas Gorenjske s Kreslinovo Name-
sto koga roža cveti. Takrat, pred 23 leti, se 
je moja pevska pot začela in niti slučajno 
si nisem predstavljal, da bo tako dolga in 
pestra, kot je in očitno še nekaj časa bo.

Gal v galeriji je nastal lani spomladi v 
sodelovanju z Glasbeno matico Ljublja-
na, v okrogli Štihovi dvorani Cankarjeve-
ga doma po znameniti pravljici Svetlane 
Makarovič.«

Kakšen izziv je bil za vas to sodelovanje 
glede na to, da tokrat nastopate v vlogi 
pripovedovalca?
»Poseben izziv se bo iz okrogle Štihove 

dvorane Cankarjevega doma, kjer gledal-
ci sedijo povsod naokoli nas, preseliti na 
običajen oder blejske Festivalne dvorane. 
Z otroškim zborom Glasbene matice si 
delimo pripovedovanje zgodbe in ne gle-
de na to, da nekaj malega zapojem šele na 
koncu, tudi pripovedovanje zahteva, da 
sem z dirigentko »na roko«, kot rečemo v 
glasbenem žargonu. Ves govor je namreč 
točno določeno ritmiziran in tudi vstopiti 

moram na točno določenih mestih, sicer 
bi glasba razpadla. Tako da taka vloga 
pravzaprav zahteva pevca, ki je sicer va-
jen peti v nekem ritmu, hkrati pa je tako 
dober igralec, da ima gledalec občutek, da 
pripoved nastaja spontano.«

Z opernimi predstavami za otroke imate sicer 
več kot desetletne izkušnje. Kaj mora opera 
vsebovati, da pritegne mlade poslušalce?
»Pri snovanju predstav za otroke se 

je treba znati vživeti v njihov svet, v nji-
hov način razmišljanja in njihov tempo. 
Malo mora biti smešno, malo napeto, 
pomembno je tudi, da so vključeni kot 

usmerjevalci dogajanja. Vedno znova me 
navdušuje tudi to, da so po naštetem pri-
pravljeni prisluhniti tudi bolj umirjenim 
delom, ki so bolj čustveni in običajno no-
sijo neko globlje sporočilo. In mladi gle-
dalci so za to ob dobri predpripravi zelo 
lepo dojemljivi.«

Petju se že deset let posvečate tudi v vaši 
zasebni glasbeni šoli Muzičarna. Kaj vas kot 
pedagoga navdušuje?
»Navdušuje me predvsem to, da učen-

ke in učenci radi sami poprimejo za in-
štrument oziroma vadijo petje. Glasba je 
zagotovo tudi terapija, saj se morajo pri 
vadenju popolnoma osredotočiti na sklad-
bo. Na razpolago imajo samo svoje znanje 
in telo. Na tak način razvijajo miselnost, 
da se lahko absolutno zanesejo nase in na 
svoje sposobnosti tudi na drugih življenj-
skih področjih.«

:::: Mojca Polajnar Peternelj

Gal v galeriji, opera za otroke, foto Darja Štravs Tisu

Razstava velikonočnih vezenin
V Galeriji Stolp bo od 29. marca do 30. 
aprila na ogled razstava velikonočnih ve-
zenin, delo članic skupine Vide Blejske. 
Veziljski krožek je del Društva upokojen-
cev Bled, članice pa se tedensko srečuje-
jo vse mesece v letu že več kot petnajst 
let. Svoja dela so večkrat predstavile na 
razstavah v društvenih prostorih, v blej-
ski Festivalni dvorani, na Mednarodnem 
festivalu vezenja v Velenju, Gorenjskem 
muzeju Kranj, v rojstni hiši Matija Čopa 

v Žirovnici in Jalnovi rojstni hiši na Ro-
dinah.

Na razstavi si boste lahko ogledali izje-
mne, ročno izdelane velikonočne prte, ki 
so nastali z veliko znanja, potrpežljivosti 
in ljubezni do negovanja kulturne dedi-
ščine. Prisrčno vabljeni!

:::: Zavod za kulturo Bled

(desno) Vezilje skupine Vide Blejske bodo razstavljale v 
Galeriji Stolp. Foto arhiv Zavoda za kulturo Bled
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Kako se otroci v blejskem vrtcu spoznavajo 
s kulturo
V tednu kulture je bilo v blejskem vrtcu kar živahno. Predšolski 
otroci so se odpravili na izlet v Vrbo, kjer so obiskali Prešernovo 
rojstno hišo. Tam so imeli priložnost spoznati življenje in delo 
enega največjih slovenskih pesnikov Franceta Prešerna ter se po-
globiti v bogato kulturno dediščino našega naroda.

Vrtec je obiskala tudi pravljičarka Barbara Hanuš, ki je s svo-
jimi zgodbicami očarala otroke s potovanjem skozi svet pravljic 
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Kulturno obarvan februar na ribenski šoli

Meta na svoj zadnji šolski dan, foto Alenka Branc Demšar

Za nami je že polovica šolskega leta in 
vse naokoli že diši po pomladi. V začet-
ku 2024 smo imeli na POŠ Ribno pestro 
dogajanje. Pripravljali smo se na kulturni 

tudi naši prvošolci. Vse skupaj so s svoji-
mi glasovi lepo zaokrožili pevci šolskega 
pevskega zbora pod vodstvom Irene Ko-
smač. Prireditev so s svojo točko zaključili 
še folkloristi.

Šolske klopi pa smo v zadnjem tednu 
pred zimskimi počitnicami zapustili kar 
dvakrat. Na pustni torek v šoli ni bilo mo-
goče srečati učencev in učiteljev, saj so 
šolo zasedle pustne šeme. Odpravile smo 
se na pohod po Ribnem, kjer so nas pri-
čakali domačini in nas razveselili s pre-
mnogimi sladkarijami. Odšli smo tudi na 
športni dan in poiskali še zadnje zaplate 
snega na Soriški planini, kjer smo se pre-
izkusili v smučanju in sankanju.

Sedaj sledi malo počitka in potem no-
vemu znanju naproti.

:::: Za POŠ Ribno napisala Anja Gluhar

Pustni torek na Podružnici Bohinjska Bela
Komaj smo čakali, da pride najbolj norčavi dan v letu. Tudi letos 
v šolo ni bilo otrok in ne učiteljic. Prišle smo le navihane pustne 
šeme. Bili smo prav pisana druščina. Najprej smo se maškare 
med seboj spoznale. Seveda pa ni pusta brez sladkih krofov. Za 
malico smo se posladkali s krofi in odhiteli v vaško jedro. Tam 
je bilo šele veselo. Skupaj z otroki iz vrtca smo rajali in peli pu-
stne pesmi. Potem smo se odpravili na sprehod po vasi. Prijazni 
vaščani so nas pričakali in nam dali sladkarije. Po kosilu smo se 
maškare zbrale v telovadnici, kjer smo imele čisto pravi pustni 
ples. Rajale smo, pele in se veselile. Zime nam letos ni bilo po-
trebno odganjati, saj je bilo vreme sončno in toplo. Vseeno pa 
upamo, da nam je uspelo priklicati pomlad.

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

in jih tudi aktivno vključila v svet pravljičnih junakov.
Najmlajši so nam v sklopu proslave slovenskega kulturnega 

praznika pripravili čudovito predstavo z naslovom "Kako je na-
stalo Blejsko jezero". Pod vodstvom vzgojiteljic so ustvarili po-
učno in duhovito predstavo, kjer so skozi igro, pesem in ples po 

svoje poustvarili zgodbo o nastanku priljubljene blejske zname-
nitosti. Proslavo so popestrili vrtčevski pevski zborček in naša 
Tina na harmoniki.

:::: Saša Dolhar

praznik in slovo naše dolgoletne učiteljice 
Mete Skumavec. Ob tej priložnosti bi se 
ji še enkrat zahvalili za njeno dolgoletno 
delo na naši šoli. Bila je nepogrešljiv del 
naše šolske skupnosti. S svojim delom je 
veliko doprinesla k temu, da je naša ri-
benska šola takšna, kot je. Z učenci smo 
se od nje poslovili na njen zadnji delovni 
dan in ji pripravili mnoga majhna prese-
nečenja. Meta,

HVALA ti za vse!
Kulturni praznik smo obeležili s pri-

reditvijo v Zadružnem domu, ki smo jo 
skupaj s Kulturnim društvom Rudija Je-
dretiča Ribno izvedli 7. 2. 2024. Priredi-
tev je pod vodstvom učiteljice Alenke Čeh 
temeljila na delih Josipa Vandota, katere-
ga obletnico praznujemo letos. Z odra je 
odmevala Kekčeva pesem, svoj prvi na-
stop na večjem odru so uspešno izvedli 

Poletna šola za mlade menedžerje
IEDC – Poslovna šola Bled bo petim občanom Bleda ponudila 
brezplačno udeležbo na programu Young Managers Program – 
Poletna šola za mlade menedžerje

Program YMP je intenziven 10-dnevni mednarodni program, 
ki udeležencem nudi znanje in praktična orodja, ki jih potre-
bujejo kot učinkoviti menedžerji, ter vključuje pregled glavnih 
področij vodenja in vodstvenih veščin.

YMP je posebej prilagojen izzivom novih menedžerjev, stro-
kovnjakov in velikih potencialov, ki iščejo možnosti razvoja 
vodstvenih veščin in poslovnega znanja. Poleg poslovnih tem 
se program osredotoča na razvoj kompetenc, ki jih potrebujejo 
menedžerji z visokim potencialom za poganjanje svoje poslovne 
prihodnosti in uspeha.

YMP bo potekal med 26. junijem in 5. julijem 2024 na Bledu.

Pogoji za prijavo za brezplačno udeležbo na programu:

• stalno bivališče v Občini Bled,

• vsaj 1 leto poslovnih delovnih izkušenj,

• znanje angleškega jezika,

• izpolnjena prijavnica,

• uspešno opravljen intervju s profesorjem na IEDC.

Več informacij o programu: https://www.iedc.si/programs/
study-programs/ymp.

Za prijavo za pridobitev brezplačne udeležbe pošljite e-pošto 
na sasa.zupan@iedc.si, najkasneje do 17. 5. 2024.

IEDC bo med prijavljenimi izbral 5 kandidatov, ki se bodo 
najbolje odrezali na intervjuju.
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Nov izobraževalni program v Radovljici

Srednja gostinska in turistična šola Ra-
dovljica je uveljavljena izobraževalna 
ustanova z bogato tradicijo in velikim 
ugledom na področju izobraževanja go-
stinstva, turizma in kozmetičnih storitev. 
V zadnjem času je šola dodala nov pouda-

Obisk starostnikov v Bohinju
Ob izteku minulega leta smo se s člani otroškega parlamenta od-
pravili v dom starostnikov v Bohinj, kjer jesen življenja preživlja 
tudi nekaj občanov z Bleda. Naš cilj je bil, da jih razveselimo s 
kulturnim programom in se z njimi družimo, saj imajo prav v 
prazničnih dneh občutek osamljenosti. Kulturni program ni bil 
le zbir glasbenih, pevskih in plesnih točk, bil je izraz ljubezni, 
sočutja in pripadnosti. Nastop učencev je pričaral nasmeh na 
obraze starejših občanov in v prostoru ustvaril čarobno vzdušje. 
V drugem delu smo jih obdarili z okusnimi kremnimi rezinami, 
saj je tudi letos ga. Ema Pogačar pokazala, kako veliko srce ima. 
Vsi blejski starostniki in nastopajoči so dobili po dve kremni rezi-
ni, za kar se ji iskreno zahvaljujemo. Posebno zanimiv je bil del 
srečanja, ko so se stari in mladi združili v sproščenem pogovoru. 
Izmenjava modrosti in izkušenj je bila ganljiva in stkale so se 
nove vezi med generacijami. Starejši so z veseljem delili svoje 
zgodbe, mladi pa so prisluhnili s spoštovanjem in radovednostjo.

Pomen takšnih srečanj je pri osamljenosti izredno globok. V 
takih trenutkih se ne ustvarjajo le spomini, temveč se vzpostavi 
most med generacijami. Starejši prejmejo ne samo fizično druž-

rek izobraževanju na področju storitvenih 
dejavnosti in varovanja zdravja, predsta-
vljajoč dva nova izobraževalna programa 
– farmacevtski tehnik in pomočnik v bio-
tehniki in oskrbi. To pomeni pomemben 
korak naprej za šolo, ki si prizadeva sledi-
ti trendom in potrebam vse bolj raznoli-
kega trga dela.

Farmacevtski tehnik je program, ki pri-
pravlja dijake na zahtevno in odgovorno 
delo. Dijaki pridobijo temeljno znanje 
o zdravilih, farmakologiji in farmacevt-
skih procesih. S praktičnimi izkušnjami 
v laboratoriju se dijaki učijo pripravljati 
zdravila, svetovati strankam in sodelovati 
s farmacevti. Šola se trudi vzgajati odgo-
vorne strokovnjake, ki razumejo pomen 
natančnosti in etičnega ravnanja v farma-
cevtski industriji.

Uspehi dijakov na različnih tekmova-
njih so zgovoren dokaz visoke kakovosti 
izobraževanja na Srednji gostinski in 
turistični šoli Radovljica. Šolske ekipe 
redno navdušujejo s svojimi dosežki na 
lokalnih, nacionalnih in mednarodnih 

tekmovanjih, kjer se merijo z vrstniki in 
dokazujejo svoje znanje ter veščine. Šola 
se lahko pohvali s številnimi nagradami 
in priznanji, kar dodatno krepi ugled šole 
in potrjuje visoko raven izobraževanja.

Med posebnostmi šole izstopajo tudi 
projektni tedni, ki predstavljajo edinstve-
no priložnost za dijake, da svoje teoretič-
no znanje prenesejo v prakso. Projektne 
tedne šola vidi kot most med teorijo in 
prakso, ki dijakom omogoča, da se srečajo 
s pravimi izzivi svojega bodočega poklica.

Za zaključek lahko rečemo, da si Sre-
dnja gostinska in turistična šola Radovlji-
ca prizadeva, da mladim omogoča čim 
višjo raven izobraževanja za poklice, ki 
jih v 21. stoletju uvrščamo med poklice 
prihodnosti. Dijakom omogoča, da so ob 
zaključku izobraževanja pripravljeni na 
izzive sodobnega trga dela ali nadaljeva-
nje izobraževanja.

Več informacij na: www.sgtsr.si ali na 
tel. številki 04 5370 600.

:::: Srednja gostinska in turistična šola Radovljica

bo, temveč tudi priznanje za svoje življenjske zgodbe in izku-
šnje, mlajši pa se učijo iz bogatih izkušenj preteklosti. Za konec 
smo jim zaželeli vse dobro v novem letu 2024 z obljubo, da se 
bomo še oglasili.

:::: Meta Pazlar

Najem stojnic na sejmu slovenske domače in umetnostne obrti na Bledu v poletni sezoni 2024
Tradicionalni sejmi slovenske domače in 
umetnostne obrti v Zdraviliškem parku na 
Bledu bodo potekali v času od 29. marca 
do 6. oktobra 2024 vsak petek, soboto in 
nedeljo ter dodatno v času dela prostih dni.

Sejmi so del poletnega programa in z 
njimi opozarjamo na mojstrovine sloven-
ske tradicije in certificirane rokodelske 
ter umetniške izdelke blejskega lokalne-
ga izbora. Sejmi so prodajni in demon-

strativni ter namenjeni tujim in doma-
čim gostom. Turizem Bled je na spletni 
strani www.bled.si objavil Javni poziv za 
zbiranje vlog za najem stojnic na sejmu 
slovenske domače in umetnostne obrti 
na Bledu v poletni sezoni 2024, s pripa-
dajočo razpisno dokumentacijo. Prijave 
za stalni najem stojnice sprejemamo do 
3. marca 2024 na e-mail eva.fermisek@
visitbled.si.
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Četrtek, 29.2. 16::00 Čudežne zverinice Bled Ura pravljic
19::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Hospic večer – obredi slovesa

Petek, 1.3. 10::00 Zbor:: TIC Bled Voden ogled Bleda
pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Predstava za otroke:: Ovčka, ki je prišla na 
večerjo

17::00 Dom krajanov Zasip Predstava za otroke:: Zmešnjava v knjižnici 

21::30 Športna dvorana Bled Disco na (B)ledu

Sobota, 2.3. – 
nedelja, 3.3. 

Športna dvorana Bled Mednarodni tekmovanji v umetnostnem drsanju:: 
Zakijev flip in Tanjin memorial 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica
Sobota, 2.3. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica

17::00 Festivalna dvorana Bled Svetlana Makarovič:: Gal v galeriji, glasbena 
pravljica

18::00 Čudežne zverinice Bled Nočni ogled zverinic 

Četrtek, 7.3. 18::00 Dom krajanov Zasip Komedija:: Delam na sebi

Petek, 8.3. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 

17::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Pravljične rokodelnice

19::00 Bled Rose Hotel Dan žena s Tilnom Lotričem
19::30 Dom krajanov na 

Bohinjski Beli
Gledališka predstava:: Tri sestre

20::00 Festivalna dvorana Bled Iznenada Salome, avtorski stand up kabaret
21::30 Športna dvorana Bled Disco na (B)ledu

Sobota, 9.3. – 
nedelja 10.3. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 9.3. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
19::00 Festivalna dvorana Bled Kako se znebiti bodočega moža?, predstava

Torek, 12.3. 19::00 Festivalna dvorana Bled Predavanje Muzejskega društva Bled:: Grofje 
Andeški

Sreda, 13.3. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled  

Odprtje razstave Semena za življenje

Petek, 15.3. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 

16::30 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Slikarska delavnica

21::30 Športna dvorana Bled Disco na (B)ledu
Sobota, 16.3. – 
nedelja 17.3.

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 16.3. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
18::00 Dom krajanov na 

Bohinjski Beli
Muzikal Kekec

Nedelja, 17.3. 7::00 – 15::00 Hotel Triglav Bled Kolodvorska tržnica:: Blejski lokalni izbor s 
kosilom

18::00 Dom krajanov na 
Bohinjski Beli

Muzikal Kekec

Ponedeljek, 18.3. 7::00 –13::00          Festivalna dvorana Bled Krvodajalska akcija
19::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Javni nastop 12 DO RE MI

Turizem    Prireditve

Bled bo gostil 26. Slovensko 
turistično borzo (SIW)
Destinacija Bled je bila izbrana za 26. 
gostiteljico in soorganizatorko Slovenske 
turistične borze (SIW). Največji poslovni 
dogodek slovenskega turizma bo potekal 
med 14. in 16. majem 2024, glavno pri-
zorišče pa bo večnamenska Ledena dvo-
rana Bled. 

Krepitev vzpostavljenih partnerstev in 
vzpostavljanje novih 
Poslovni dogodek slovenskega turizma, 
SIW, predstavlja izjemno platformo za 
srečanja predstavnikov organizatorjev 
potovanj in turističnih agencij s cele-
ga sveta in vodilnih predstavnikov slo-
venskega turističnega gospodarstva. V 
sklopu borze potekajo številni poslovni 
sestanki in srečanja, spremljevalni pro-
gram pa predstavlja priložnosti za ne-
formalna povezovanja in spoznavanje 
vrhunske turistične ponudbe. 

Spremljevalni program 
Prednost gostitelja borze je vsekakor 
priložnost, da udeleženci doživijo in iz-
kusijo ponudbo kraja. V sklopu sloven-
skega večera, ki ga organizira Slovenska 
turistična organizacija (STO), bodo po-
bližje spoznali enega najstarejših gradov 
na Slovenskem, slovensko kulinariko in 
ponudbo celotne Slovenije. Avtentično 
ponudbo kraja bodo gostje doživeli tudi 
skozi vrhunska gastronomska in druga 
avtentična doživetja, nekatera od njih 
ponosno nosijo certifikat kolektivne bla-
govne znamke Blejski lokalni izbor, ki 
povezuje lokalne ponudnike, zagotavlja 
vrhunsko kakovost izdelkov, storitev in 
avtentičnih doživetij.

Blejska doživetja in motivacijski programi 
Javni zavod Turizem Bled, kot soorganiza-
tor borze, pripravlja pester spremljevalni 
program, ki udeležencem predstavlja av-
tentično in tradicionalno ponudbo kraja. 

Gostje se bodo lahko podali tudi na 
doživetja, ki ponosno nosijo certifikat bla-
govne znamke Blejski lokalni izbor. Med 
drugim se bodo odpravili na vodeno pu-
stolovščino skozi Začaran gozd, kjer bodo 
skozi uganke in naloge spoznavali lokal-
ne ljudske pravljice in legende, kulturno 
dediščino in zgodovino kraja ter doživeli 
blejske naravne danosti. Na doživetje s 
čebelarjem goste vabi Karlov čebelnjak na 
Selu pri Bledu, kjer se obiskovalci poduči-
jo o čebelarski tradiciji, življenju in pome-
nu čebel. Na pot nastanka odličnega žga-
nja, od sadovnjaka do kotlička za žganje-
kuho, vabi »Prgarija«, vas Zasip in kmeti-
ja Pr Trsegvav, s programom Od najlepše 



Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem Bled. Vse organizatorje pozivamo, da informacije o dogodkih in 
prireditvah na Bledu pravočasno posredujejo na info@visitbled.si.
Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve.

Javni zavod Turizem Bled vabi občane in občanke, da skupaj z nami soustvarite poletni 
program prireditev in oddate predloge za izbor glasbenih izvajalcev.  
Vaše predloge sprejemamo do 10. marca 2024 preko eva.pretnar.brglez@visitbled.si. 
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datum ura lokacija prireditev

Torek, 19.3. 7::00 –13::00          Festivalna dvorana Bled Krvodajalska akcija
19::00 Festivalna dvorana Bled Predavanje Muzejskega društva Bled:: Vojvode 

Meranski
19::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Javni nastop 13 DO RE MI

Četrtek, 21.3. 16::00 Dom krajanov na 
Bohinjski Beli

Delavnica velikonočnih butar / beganc

19::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Predavanje:: Imam psa

Petek, 22.3. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Pravljična urica

21::30 Športna dvorana Bled Disco na (B)ledu
Sobota, 23.3. – 
nedelja, 24.3.

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 23.3. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
Torek, 26.3. 19::00 Festivalna dvorana Bled Predavanje Muzejskega društva Bled:: Izumrtje 

družine in njihove posesti pri nas
Sreda, 27.3. 19::00 Festivalna dvorana Bled Jamska ženska, monkomedija
Četrtek, 28.3. 19::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
POTopis

Petek, 29.3. – 
ponedeljek, 1.4. 

10::00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 29.3. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Angleške pravljice

21::30 Športna dvorana Bled Disco na (B)ledu
Sobota, 30.3. – 
nedelja, 31.3. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 30.3. 9::00 – 12::00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
Nedelja, 31.3. 11::00 Blejski grad, zbirno mesto 

na spodnji grajski terasi 
pri vodnjaku

Lov na skrite pirhe

RAZSTAVE::
10. 1. – 3. 3.  8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Fotografska razstava Magična narava 2022

5. 2. – 28. 3. 8::00 – 18::00 Blejski grad, Galerija 
Stolp

Za vedno, fotografska razstava

16. 2. – 31. 12. 10::00 – 18::00 Ob jezeru pod Casinojem 
Bled

Velika razstava Lego kock na Bledu

16. 9. – 1. 5.               8::00 – 18::00 Blejski grad, dvorana nad 
muzejem

Koledar Bled 2024, fotografska razstava

25. 3. – 14. 4. 8::00 – 18::00 Blejski grad, več lokacij 
na gradu

Razstava cvetličnih aranžmajev

29. 3. – 30. 4. 8::00 – 18::00 Blejski grad, Galerija 
Stolp

Razstava velikonočnih vezenin

1. 3. – 31. 3. V del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava:: Umetniški prstki

tepke do Tr'glavovega žganja. Doživetje 
vrta okusov in občutkov se odvija v Zgor-
njih Gorjah, pri zeliščarki, kuharici in 
kmetici Mateji, ki goste popelje na boso-
nogi sprehod med zelišči in gredicami, ki 
prebuja čute, pod romantičnim kozolcem 
pa predstavi, kako preprosto je ustvariti 
okusne zeliščne poslastice. V prvo polovi-
co 19. stoletja popelje doživetje Zveni po 
praznikih, ki predstavlja bogato tradicijo 
Bleda in okolice. Na mizi zadiši po zna-
čilnih prazničnih jedeh, veselje se širi ob 
ljudskih plesih in pesmi, ob domačinih, 
oblečenih v značilna oblačila iz Prešerno-
vega časa, pa gostje spoznavajo zanimive 
lokalne zgodbe, šege in navade, ki so bo-
gatile praznike v blejskem okolju. 

Poleg omenjenih doživetij se bodo 
udeleženci lahko odpravili tudi na vesla-
nje z blejskimi olimpijci, Janijem Kle-
menčičem in Mihom Pirihom, v blejsko 
kuhinjo na blejski kuharski tečaj, na doži-
vetje Vodne, zračne in sončne kopeli z Ar-
noldom Riklijem, na terasi hotela Kom-
pas bo potekalo lokostrelsko popoldne, 
prva urbana pustolovščina soba pobega 
Unlock Bled pa vabi na sedem vznemir-
ljivih preizkušenj, kjer udeleženci spo-
znavajo skrivnosti, legende in resnično 
zgodovino Bleda. 

Več informacij 
Več informacij o borzi in udeležbi je na 
voljo tukaj. Razpisana mesta za udeležbo 
na borzi so omejena, prijave sprejema-
jo do 29. marca 2024 oz. do zapolnitve 
mest.

:::: JZ Turizem Bled

Razpis za pridobitev pravice do 
uporabe teritorialne kolektivne 
blagovne znamke turistične 
destinacije Bled – Blejski lokalni 
izbor/Bled Local selection

Razpis je odprt za prijavo:
• rokodelskih izdelkov ter izdelkov uni-

katnega in industrijskega oblikovanja,
• pridelkov in živilskih izdelkov, 
• jedi in pijač,
• vodenih doživetij,
• nastanitev.

Več informacij, termini izobraževalnih 
delavnic in ocenjevanj ter razpisna do-
kumentacija so dostopni na www.bled.si 
pod zavihkom Informacije/Poslovne stra-
ni/Novice (z dne 19. 2. 2024). 

Kontakt: Mateja Vilman, mateja.vil-
man@visitbled.si, 045 780 507

:::: JZ Turizem Bled
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Blejski kolesarji osvojili tri odličja na 
minulem državnem prvenstvu na velodromu

Kolesarji Ribno Alpine Resort Bled so uspešno startali v letošnjo 
sezono.

Na državnem prvenstvu na velodromu, ki je potekalo od 2. do 
4. februarja v Češči vasi pri Novem mestu, so osvojili dve srebrni 
in eno bronasto odličje.

Najbolj se je izkazal perspektivni Gal Stare, ki je v kategoriji 
mlajših mladincev osvojil dve srebrni medalji, in sicer v zasledo-
valni vožnji na 2000 m in v dirki na izpadanje, dodal pa je še 4. 
mesto v dirki na končni cilj.

Mark Poberaj, ki sicer nastopa med mlajšimi člani, je v kate-
goriji Elite osvojil tretje mesto v disciplini na 1000 m in 4. mesto 
v sprintu.

Torej, če se po jutru dan pozna, se blejskim kolesarjem obeta 
uspešna sezona.

:::: Marjan Knaflič, KK Bled

Na fotografiji je Gal Stare, 2. mesto v disciplini na izpadanje.

Državno atletsko prvenstvo za U16 – 2. del 
in mednarodni atletski miting 

Državno atletsko prvenstvo za U16 in 
starejši mladinci 

Prvenstvo Slovenije v dvorani za pionirje in pionirke U16 - 1. del 
in prvenstvo Slovenije v dvorani za starejše mladince in mladin-
ke v Novem mestu (olimpijski center v Češči vasi). 

V soboto, 27.1 2024, je v edini krožni tekaški dvorani v Slo-
veniji potekalo državno prvenstvo za U16 – 1. del in prav tako 
državno prvenstvo za starejše mladince. 

Za naše atlete, ki vso zimo trenirajo zunaj, je to dogodek, ki 
ga ne izpustijo. 

Pija, Izabela, Izza in Neža so tekle v teku na 300 m in kasneje 
tudi v štafeti 4 x 200 m. Dekletom velik bravo za prikazano in za 
izboljšane osebne rezultate.

Za Jakobom in Andrejem sta odlična teka na 300 m. Pohvalno.
Naše društvo je bilo zastopano tudi v kategoriji starejših mla-

dincev. Jernej je tekel na 60 m in prav tako močno izboljšal svoj 
osebni rezultat. 

AD Bled vsem iskreno čestita!
Še več fotografij si lahko ogledate na spletni strani AD Bled.

:::: Robert Bogožalec, AD BLED

Maribor, 3. februar 
V soboto je v Mariboru v novi atletski dvorani potekal drugi 

del državnega prvenstva za pionirje in pionirke U16. Za ekipo 
AD Bled je vsak rezultat v dvoranskih tekih na nivoju organiza-
cije AZS pomemben dogodek. Treningi našega društva potekajo 

na prostem v vseh vremenskih pogojih. Torej, pohvaliti gre Iza-
belo, Pio, Nežo, Izo, Andreja, Jerneja (tekel je na mitingu na 60 
m) za napredek. Vsi so popravili svoje osebne rezultate na 60 m.

AD Bled vsem iskreno čestita.
Več fotografij je na voljo na spletni strani AD Bled.

:::: Robert Bogožalec, AD BLED

Julija Lovrenčič kot prva Blejka zastopala 
Slovenijo na evropskem prvenstvu v 
umetnostnem drsanju
Blejska umetnostna drsalka Julija Lovrenčič je na letošnjem 
evropskem prvenstvu v litovskem Kaunasu osvojila 30. mesto 
v kratkem programu v konkurenci ženskih članic. Komaj 17-le-
tna Blejka se je na evropsko prvenstvo uvrstila po zmagi na 
državnem prvenstvu v mesecu decembru, kjer je bila prepri-
čljivo najboljša. V nadaljevanju sezone se nadeja nastopa na 
mladinskem svetovnem prvenstvu v Taipeju, ki bo potekal ko-
nec februarja. Juliji in njeni trenerski ekipi v Drsalnem klubu 
Labod Bled iskreno čestitamo in ji želimo uspešno nadaljeva-
nje drsalne sezone.

:::: Drsalni klub Labod Bled



15

Mladi blejski tekači iz Dolomitov prinesli 
tudi zlato
Športni navdušenci se bodo razveselili uspehov, ki jih tudi letos 
žanjejo otroci in mladostniki, člani Tekaško-smučarskega kluba 
Bled. Dovolj snega ne nudi le kakovostnih treningov, ampak tudi 
atraktivna tekmovanja, kjer se lahko merijo z vrstniki. Januarsko 
tekmovanje Skiri Trophy v dolini Val di Fiemme v italijanskih 
Dolomitih predstavlja zaradi svoje množičnosti že 40 let svojevr-
sten izziv in je najmočnejše v regiji. Štarta kar 1500 tekmovalcev. 

Bjorn Pretnar si je v kategoriji U12 priboril velik uspeh – prvo 
mesto med 205 tekmovalci in s tem pozlatil svoje izjemne teka-
ške sposobnosti. Prvo mesto po Luciji Medja v letu 2020, pa še 
iz istega kluba. Na vrat so mu nadeli ogromen lovorjev venec. 
Katarina Brlec je v napetem zaključnem boju med deklicami 
U12 osvojila 4. mesto. Do brona jo je ločila zgolj sekunda. Na 
svoje nastope so lahko ponosni prav vsi nastopajoči Blejci – sku-
pno so kot klub zasedli 15. mesto. 

Šport pri mladih krepi telesno zdravje in omogoča razvoj sa-
modiscipline, vzdržljivosti, sodelovanja ter zdrave tekmovalno-
sti. Pod vodstvom trenerjev Filipa Kalana in Vinkota Poklukarja, 
ob dobri tehnični pripravi smuči oz. predanih starših, se tekači 
lahko razvijajo celostno. Z dobrimi uvrstitvami pa uspejo raz-
veseljevati vse Blejce, še posebej tiste, ki so s tekom na smučeh 
zelo povezani.

:::: Žiga Jan, Foto News Power

PISMO OBČANKE:: južno obvoznico gradimo 
že 87 let
Pred seboj imam odločbo Občine Bled št.: 2650/38. Citiram od-
lomek:

"Za ta okoliš ne obstaja regulacijski načrt, razen načrta bano-
vinske cestne uprave za novo tranzitno cesto Bled-Mlino-Bohinj. 
Načrt trase te ceste je odobrilo ministrstvo za gradbe dne 21. 6. 
1937. M.G.br.:14969".

Danes, po več kot osemdesetih letih, še vedno iščemo najboljšo 
rešitev za obvozno pot na Bled. 21. februarja, torej tik pred zdajci, 
in to na podlagi protesta občanov izvemo, da bo promet urejen s 
semaforjem, torej izmenično v Betinskem klancu. Ali smo doma-
čini res že toliko časa kolateralna škoda ali morebiti sovlagatelji 
pri projektu "obvoznica". Ali projektanti, investitor in predvsem 
Občina Bled niso upoštevali težav in škode, ki bo nastala zara-
di dolgih zastojev in čakanja. Že do sedaj je bil skoraj mirujoči 
promet v Betinskem klancu .Domačini smo ga nekako sprejeli v 

PISMO OBČANKE:: Komu sveti na Mlinskem polju?  
Bilo je v noči pred slovenskim praznikom Dneva kulture, ko so 
se prvič prižgale luči na Mlinskem polju. Ironična ali simbolna 
gesta občine kot uvod v praznovanje Dneva kulture? Vsekakor 
povedna! Ob cesti, ki preko kmetijskih zemljišč povezuje vasi 
Mlino in Selo, je bilo v neenakomernih presledkih umeščenih 
pet kandelabrov. Zakaj neenakomerno? Odgovor je povsem ba-
nalen; le eden od lastnikov zemljišč, ki mejijo na cesto, vsi so 
Mlinani, je dal soglasje za služnost na njegovih parcelah.

Projekt brez načrta
Mlinsko polje je registrirana kulturna dediščina, gre za varovano 
območje Ambient Bleda. Ker gre za širitev omrežja javne raz-
svetljave v območje kulturne krajine, bi občina morala pridobiti 
mnenja nosilcev urejanja prostora (NUP). Še dan pred začetkom 
del niti načrt za poseg ni obstajal. Ali to pomeni, da je bil projekt 
izveden brez mnenj NUP in brez načrta? Ali je občina projekt 
namenoma izvedla diletantsko ali pa sodelovanje med strokov-
nimi službami znotraj občine ne deluje?

Vodja oddelka za prometno infrastrukturo bi morala na od-
delku za okolje in prostor le zaprositi za lokacijsko informacijo, 
ki bi jo usmerjala pri pripravi projekta. Pri poseganju v prostor 
smo vsi zavezani istim zakonom; tako občina kot tudi občani. 
S takim ravnanjem je občina napačen smerokaz občanom. Iz 
odgovora občanki Mlina je razbrati, da sta bila pri odločanju 
koncesijska pogodba in Program izvajanja GJS dobave, postavi-
tve, vzdrževanja in izvajanja javne razsvetljave v Občini Bled za 
obdobje 2023-2026 nad zakonom. Kako je torej z legalnostjo iz-
vedbe projekta, ki zanemarja zavezanost področnim zakonom? 
Zakaj direktorica OU ni zagotovila, da se projekt postavitve javne 
razsvetljave izvede skladno z zakonodajo?

Župan je kar “sam določil število svetilk, saj onesnažujejo 
precej manj kot marsikatera stavba na Bledu, ki je osvetljena 
celo noč.“ Primerjava med urbanim in naravnim okoljem je 
abotna. Javna razsvetljava in na seji OS že predlagana graditev 
pločnikov na istih lokacijah je začetek urbanizacije. Je to nova 
strateška usmeritev prostorskega razvoja Bleda znotraj varovane 
kulturne krajine?

Pomen javne razsvetljave na Mlinskem polju naj bi bil v za-
gotavljanju varnosti za kolesarje, pešce ter turiste. Toda koliko 
teh v nočnem času zaide na to cesto, da bi bila iz tega naslova 
utemeljena osvetlitev kmetijskih zemljišč in s tem svetlobno 
onesnaževanje?

Ko se o zadevah, ki jih ureja zakonodaja, odloča na osnovi 
“zdrave kmečke pameti“ in politične (pre)moči, bi morale rdeče 
luči zasvetiti občinskim svetnikom. Pa jim niso!

PS: več na spletni strani mojaobčina.si

:::: Sonja Dornik

upanju, da bo kmalu bolje. Ali so vsi načrtovalci razmišljali o one-
snaževanju okolja, ki ga povzroča upočasnjen promet?!

Prihod na Bled s časovnim zamikom zaradi čakanja bo vsem 
voznikom povzročal dodatni strošek. Prizadeti bodo dnevni 
migranti, podjetniki in vsa dostava. Kaj pa podaljšano bivanje 
predšolskih otrok? Varovanje starejših in še in še ... Predvsem je 
potrebno upoštevati, da je v današnjem hitrem načinu življenja 
tudi izgubljeni čas, strošek!

Ali morebiti odgovorni razmišljajo o kakšnem nadomestilu 
za vse prizadete voznike ? Bodo morda v deležu solastniki "ob-
voznice"? Bodo morda lahko eno leto brezplačno parkirali na 
Bledu ali se morda brezplačno kopali v kopališču?

Domačini pričakujemo vsaj malo bolj korekten odnos do 
naše strpnosti!

:::: Anica Svetina

Šport    Prejeli smo
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Obvestilo strankam o spremembi poslovanja Krajevnega urada Bled
Upravna enota Radovljica obvešča svoje 
stranke, da se s 1. februarjem 2024 spre-
minja poslovanje Krajevnega urada Bled.

Uradne ure v KU Bled bodo od 1. februar-
ja 2024 dalje:
• vsako SREDO od 13.00 do 17.00 ure.

Upravna enota Radovljica zagotavlja 
strankam na Krajevnem uradu Bled na-
slednje storitve:

ne glede na kraj stalnega prebivališča:
• sprejem vloge za izdajo osebne izka-

znice in potnega lista,
• sprejem vloge za vpis spremembe na-

slova v potnem listu,
• postopek v zvezi z naznanitvijo pogre-

šanja osebne izkaznice ali potnega li-
sta,

• sprejem vloge za podaljšanje vozniške-
ga dovoljenja,

• odjava začasnega prebivališča, spre-
memba naslova za vročanje v Republi-
ki Sloveniji, prijava stalnega naslova v 
tujini, prijava in odjava začasnega na-

slova v tujini ter sprememba naslova v 
tujini,

• potrjevanje podpor volivcev,
• izdaja potrdil iz registra stalnega pre-

bivalstva,
• sprejem vlog za pridobitev kvalifici-

ranega digitalnega potrdila za fizične 
osebe SIGEN-CA,

• sprejem vlog za preklic spletnega potr-
dila SIGEN-CA,

• sprejem vlog za pridobitev mobilne 
identitete smsPASS,

• izdaja potrdil in izpiskov iz matičnega 
registra,

• sprejem izjave na zapisnik o priznanju 
očetovstva,

• sprejem prijave sklenitve zakonske 
zveze na območju upravne enote,

• izdaja vrednotnic za opravljanje oseb-
nega dopolnilnega dela,

• upravne overitve – overitev podpisa, 
overitev prepisa ali kopije dokumenta 
in overitev garantnih pisem;

za območje UE Radovljica:
• prijava stalnega prebivališča, prijava 

začasnega prebivališča in določitev na-
slova za vročanje v Republiki Sloveniji,

• sestava smrtovnic,
• pojasnila in pomoč občanom v zvezi s 

postopki pri upravni enoti,
• sprejem vlog:

-  za sklenitev zakonske zveze zunaj 
uradnih prostorov,

-  za spremembo osebnega imena,
-  sprejem obvestila o neizpolnjeni 

prijavni obveznosti.
Vse naštete naloge in še več lahko dr-

žavljani opravijo tudi na sedežu Upravne 
enote Radovljica, Gorenjska cesta 18 v 
času uradnih ur:
• ponedeljek od 8.00 do 15.00,
• torek od 8.00 do 15.00,
• sreda od 7.00 do 17.00,
• petek od 8.00 do 13.00.

T: 04 537 16 00

E: ue.radovljica@gov.si

Projekt SIDRO
Na Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske 
smo v letu 2024 projekt Anima Sana do-
polnili in nadgradili in ga poimenovali SI-
DRO – Službeno In Družinsko Ravnoves-
je Občanov. V sklopu projekta bomo sku-
paj s Centrom za krepitev zdravja izvedli 
različne izobraževalne delavnice, letak za 
osveščanje javnosti in brezplačna svetova-
nja. Naš skupni cilj je boljša ozaveščenost 
občanov o brezplačnih programih, ki jih 

zdravstvo nudi v lokalnem okolju, z željo 
okrepiti zdrav življenjski slog in zmanj-
šati stres. Projekt je sofinanciran s strani 
Občine Bohinj, Bled, Gorje, Radovljica, 
Jesenice in Kranjska Gora, aktivnosti so 
za občane brezplačne.

Zdrav življenski slog
»Prejšnji mesec sem bila pri zdravniku. 
Mi je rekel, da naj začnem bolj zdravo 

živeti. Sem se zelo strinjala, da moram 
nekaj spremeniti. Vedela sem, da bi mo-
rala prenehati kaditi. Ko pa razmišljam o 
zdravi prehrani in gibanju, pa sem malo 
izgubljena. Moram začeti jesti bio hrano, 
imeti neko dieto? Naj si najamem oseb-
nega trenerja za gibanje ali se nekam vpi-
šem na vadbo? Več ljudi sem že vprašala 
za mnenje, pa mi vsak odgovarja nekaj 
drugega. Soseda mi je rekla, naj najprej 

Urinska inkontinenca in prihajajoče delavnice v ZVC
Urinska inkontinenca je navajanje kakršnega koli nehotenega 
uhajanja seča. Pojavlja se lahko v vseh starostnih obdobjih in 
prizadene tako ženske kot moške. Sicer je pri ženskah dvakrat 
pogostejša kot pri moških in se pojavi pri 25 % do 45 % odraslih 
žensk. 

Vrste urinske inkontinence, ki jih poznamo, so stresna urin-
ska inkontinenca, ki je navajanje nehotenega uhajanja seča pri 
naporu, kihanju ali kašljanju. O urgentni urinski inkontinenci 
govorimo, ko se nehoteno uhajanje seča pojavi med ali po pred-
hodni hudi nuji po mokrenju. Pri mešani urinski inkontinenci 
so prisotni znaki stresne in urgentne inkontinence.

Na nastanek urinske inkontinence vpliva več dejavnikov: sta-
rost, debelost, število porodov, način poroda, oralno hormonsko 
zdravljenje, histerektomija, prostatektomija, nevrološka obole-
nja in kognitivne okvare, sladkorna bolezen, depresija, pitje ga-
ziranih in alkoholnih pijač, visoko odbojna telesna dejavnost (na 
primer poskoki). 

Urinsko inkontinenco zdravimo konzervativno, to je s spre-
membo življenjskega sloga in fizioterapijo, farmakološko oziro-
ma z zdravili in tudi operativno. 

Pri morebitnih težavah z urinsko inkontinenco se po pomoč 
lahko obrnete tudi na Zdravstvenovzgojni center Bled. Pišite 
nam na elektronski naslov zvcbled@zd-bled.si ali pokličite na 
telefonsko številko 030 708 565.

:::: Maruša Lipanović, dipl. fth. 
V prihajajočem mesecu ponovno vabimo vse bodoče starše na 

delavnico Priprave na porod in starševstvo. Delavnica se bo pri-
čela v ponedeljek, 4. marca, ob 18.30 v Klubski sobi Medgenera-
cijskega centra Vezenine Bled. V primeru urejenega osnovnega 
zdravstvenega zavarovanja je udeležba na delavnici brezplačna. 
Prijave sprejemamo na e-naslov zvcbled@zd-bled.si ali na tele-
fonsko številko 030 708 565. Vabljeni!

Za lažje spoprijemanje s stresom, ki je del našega vsakdanje-
ga življenja, pa vas vabimo na delavnico V boju s stresom, ki se 
bo pričela v ponedeljek, 11. marca 2024, ob 18.15 v mali sejni 
sobi Zdravstvenega doma Bled. Zaradi omejenega števila prostih 
mest so potrebne predhodne prijave na telefon 030 708 565 ali 
e-pošto zvcbled@zd-bled.si. Udeležba na delavnici je brezplač-
na. Brigajte se zase in poskrbite za svoje zdravje!

:::: Nika Teran, dipl. m. s., mag. zdr. soc. manag. 

Aktualno
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!KAVOMAT
Popolnoma avtomatski kavni 

aparat 
Visoka zmogljivost (2 skodelici 

hkrati,100 skodelic na dan) 

8-litrski rezervoar za vodo

Širok nabor nastavitev

Eno leto garancije
Promocijska cena €1950,-* 

Preizkusite v našem hotelu GH 
Kolinska, Bled 

info@kavomat.org  
+38640327977 
kavomat.org 

*prvih 50 naročil

• spomeniki, izdelovanje napisov
• okenske police, stopnice
• kuhinjski in kopalniški pulti

Gradiška pot 6a
4240 Radovljica
TEL: 051 263 901

www.kamnosestvo-vurnik.si
preverite ponudbo na:

razčistim v glavi, pa ne vem, kaj naj to 
pomeni. Prijateljica mi predlaga napitek 
z ingverjem, cimetom in kurkumo vsako 
jutro. Brat je mnenja, da bi morala pričeti 
piti teran. Rada bi nekaj spremenila, pa 
sem le vedno bolj zmedena,« je povedala 
udeleženka delavnice.

Seveda, ko se zdravje poslabšuje, smo 
visoko motivirani za spremembe. Radi 
bi nekaj spremenili, pa ne vemo, kaj. Na 
svoje zdravje pozitivno ali negativno lah-
ko vplivamo z:

ZDRAVO PREHRANO
1.  Imamo redne obroke (3–5).
2. Imamo manjši krožnik, na katerega na-

lagamo po principu Zdrav krožnik (po-
lovica zelenjave, četrtina beljakovine in 
četrtina ogljikovi hidrati).

3.  Uživamo več rastlinske kot živalske ma-
ščobe.

4.  Z nobenim živilom ne pretiravamo.
5.  Pojemo toliko, kot porabimo (torej teža 

stoji).
GIBANJEM

1.  5x na teden se zmerno intenzivno giba-
mo vsaj pol ure (150 min) ali 75 min viso-
ko intenzivne vadbe na teden.

2.  Aktivno preživljamo dan: gremo po sto-
pnicah namesto z dvigalom, gremo s ko-
lesom v trgovino …

3.  Delamo vaje za mišice in za gibljivost in 
ravnotežje vsaj 2x na teden.
SPANJEM

1.  Poskrbimo, da dovolj spimo, gremo pra-
vočasno spat.

2.  Če je potrebno, imamo ritual pred spa-
njem.

3.  Ne popijemo preveč kave.
PREMAGOVANJEM STRESA

1.  Se znamo sprostiti in vplivati na svoj 
stres?

2.  Izvajamo tehnike sproščanja.
TELESNO TEŽO

1.  Primerna telesna teža pozitivno vpliva na 
zdravje oz. povzroča zdravstvene težave.

2.  Spremembe, ki jih vnesemo za zmanjše-
vanje telesne teže, moramo obdržati za 
vedno, zato si ne zadamo prevelikih in 
neuresničljivih ciljev.
(NE) KAJENJEM IN ALKOHOLOM

1.  Opustitev kajenja.
2.  Manj tvegano pitje: moški 2 enoti, ženske 

1 enota/dan.
PREVENTIVNIMI PREGLEDI

1.  Referenčna ambulanta.
2.  Samopregledovanje dojk, mod, kože.
3.  Dora.
4.  Zora.
5.  Svit.

Če svoj dan razdelimo na tri dele, prvi 

del prespimo in prav je, da to opravimo 
kvalitetno, da si vzamemo dovolj časa in 
poskrbimo za primerne pogoje, kot so: 
prezračenost prostora, kvalitetna postelja, 
mir, ritual pred spanjem …

Drugi del je običajno naša služba, kjer 
preživimo okrog osem ur. Nekateri imajo 
v službi kar tri obroke in ni vseeno, če je 
to vsakodnevno čips in sladka pijača. Tudi 
če imamo sedeče delo, je potrebno vmes 
vstati, se sprehoditi, narediti kakšno vajo. 
Nekateri so v sklopu službe izpostavljeni 
visoki stopnji stresa, na kar morajo biti 
pozorni in si s krajšimi pavzami le-tega 
prekinjati in se malo sproščati. Pomemb-
no je tudi, da gradimo dobre odnose, kar 
običajno zmanjšuje stopnjo stresa. Tre-
tji del predstavlja čas doma, v katerem 
pa je dobro najti voljo in čas za telesno 
aktivnost, premišljeno pripravo hrane, 
sproščanje, osebno rast in dobre odnose 
z drugimi.

Vsi trije deli se med sabo povezujejo. Če 
v enem delu izrazito zanemarjamo svoje 
zdravje, to težko nadoknadimo v drugem 
delu dneva. Zato je pomembno, da najde-
mo ravnotežje in s pozitivnim odnosom 
do sebe v vsakem trenutku poizkušamo 
živeti zdravo in se odločati za zdravje.

:::: Neža Smrkolj, dipl. m. s., Center za krepitev 
zdravja Kranj

Aktualno    Oglasna stran
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POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o. 
Hraše 19,  Lesce
www.anton-novak.si

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke in 

aranžmaje ter aranžiranje daril. 
Velika izbira sveč.

DEŽURNA SLUŽBA: 040 887 169, 041 655 987, 040 887 112

NOVO   NOVO   NOVO   NOVO

CVETLIČARNA NOVAK 
pri pokopališču na Bledu

prevozi in ureditev pokojnikov 
ter pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih v  
občinah Bled, Gorje, Radovljica in Bohinj.
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Nove modne poletne preje, vse za izdelavo kvačkanih torbic, Burda kroji,  
pripomočki za nego in popravilo oblačil (tudi kopalk),  blago in prejice za 

vezenje, vse za patchwork  

www.monna-lisa.si

Trgovina Marcela
BLED, Ulica Jule Volk Molnar 5 

(nasproti nove blejske knjižnice) 



19Oglasna stran

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 po WLTP meritvah: 4,7-6,1 l/100km in 106-137 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 
0,0078-0,0209 g/km, trdi delci: do 0,00009-0,00027/km, število delcev: do 0,70 E11 – 1,3 E11 /km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki 
povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti 
k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI 
partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

Jamstvo 3+7 let zajema tovarniško garancijo Suzuki (3 leta oz. 100.000 km, kar nastopi prej) in jamstveno obdobje Suzuki Hybrid PRO/PRO+ (do konca 10. leta oz. 
do 200.000 km, kar nastopi prej).

ABC Dealership
Dealer Road
Dealer City

ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

-2.000 €

 -800 €
-1.000 €

Novogradnja in prenova 
stanovanjskih objektov

Izvedba inštaleterskih in 
obrtniških del

Lastna gradbena ekipa

041-725-525
info@nasa-hisa.si

Z VAMI ŽE

LET

www.nasa-hisa.si



VERJEMI VASE
NOVI 208

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,9 do 5,9 l/100 km. Izpuh CO2: od 96 do 132 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost 
specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0139 do 0,0331 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00018 do 0,00082 g/km. Število delcev: od 0,02 do 2,7. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 Active 1.2 Puretech 75 STT 6.4, rumene Aguenda barve - mesečno 
odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne 
dobe financiranja) je 14.890 EUR; mesečni obrok je 149 EUR pri pologu v višini 4.650 EUR in ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba 
financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 96 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 12. 01. 2024 znaša 9,23% in se spremeni, če se spremenijo 
elementi izračuna; izračun temelji na osnovi fiksne obrestne mere s skupno letno obrestno mero 8,1%; financirana vrednost 10.240 EUR; skupni znesek za plačilo 18.699 EUR; 
stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice.  
Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 14.890 €
FIKSNA OBRESTNA MERA
KASKO ZA 1 EUR

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60
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